ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального

округа «Вуктыл» Республики Коми
от 26 января 2024 г. № 01/84

Об   определении   уполномоченного   органа   и  утверждении состава комиссии по
осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений,
нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма

либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического

состояния жилых помещений

В соответствии с пунктом 1.4 постановления Правительства Республики Коми от 19
февраля  2019  года  №  83  «Об  утверждении  Порядка  осуществления  контроля  за
использованием и сохранностью жилых помещений,  нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего
санитарного  и  технического  состояния  жилых  помещений,  а  также  за  распоряжением
ими»,  Уставом  муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми  администрация
муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1.  Определить  уполномоченным  структурным  подразделением  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»  Республики  Коми,  осуществляющим  контроль  за
использованием и сохранностью жилых помещений,  нанимателями или членами семей
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются
дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего
санитарного и технического состояния жилых помещений, отдел по социальной политике
администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми.

2.  Утвердить  состав  комиссии по  осуществлению контроля  за  использованием  и
сохранностью  жилых  помещений,  нанимателями  или  членами  семей  нанимателей  по
договорам  социального  найма  либо  собственниками  которых  являются  дети-сироты  и
дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и
технического состояния жилых помещений согласно приложению.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации                                          Н.В. Новикова

                                                                                                                УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 муниципального округа «Вуктыл»
                                                                                                  Республики Коми

                                                                                                      от 26 января 2024 г. № 01/84
                                                                                                   (приложение)

СОСТАВ
комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых

помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам
социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и
технического состояния жилых помещений

(далее - Комиссия)

Председатель Комиссии:

Новикова Наталья Викторовна глава  муниципального  округа «Вуктыл»
Республики  Коми  -  руководитель
администрации.

Заместитель председателя Комиссии:

Бабина Виктория Александровна заместитель руководителя администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики  Коми  -  начальник
Финансового  управления  администрации
муниципального  округа  «Вуктыл»
Республики Коми.

Секретарь Комиссии:

Чижикова Анастасия Александровна инспектор отдела по социальной политике
администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми.

Члены Комиссии:

Гончарова Елена Владимировна начальник  отдела  жилищно-
коммунального  хозяйства  и
муниципального контроля администрации
муниципального  округа   «Вуктыл»
Республики Коми;

Козлова Каролина Сергеевна начальник отдела по социальной политике
администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми;

Попов Сергей Иванович начальник  отделения  Министерства
внутренних  дел  России  «Вуктыльское»

consultantplus://offline/ref=CA79D44A042AE8B7A4BC6A45A9266EE3372AFD56397C96434A504217BDD1BEE3998B2751F0C20D9B73F7EEB9147C3FD64FC02633D6DF597E16E9CD7DP1UBJ

(по согласованию);

Трошнева Валерия Вадимовна заведующий  сектором  опеки  и
попечительства   администрации
муниципального  округа   «Вуктыл»
Республики Коми;

Фадеева Марина Вадимовна заместитель  начальника  отдела  по
социальной  политике  администрации
муниципального  округа   «Вуктыл»
Республики Коми;

Федоренкова Наталья Владимировна начальник  Государственной  жилищной
инспекции  по  г.  Вуктылу  (по
согласованию);

Хафизов Равиль Хазбиевич заместитель  начальника
Территориального  отдела  Управления
Роспотребнадзора по Республике Коми в
городе Ухте (по согласованию).

	Об определении уполномоченного органа и утверждении состава комиссии по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений